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Kisipar pr gyáripar.
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száraz falat kenyeréhez jusson, vagy 
Keres macának hivatalKaja, r*l i január 28
beáll vasutasnak, vagy pedig elmegy

Nem először és nem a mi ajkunkról ! , , , , •J ; napszamba dolgozni.
hangzik el elsőnek az a vészkiáltás, 
hogy a magyar kisipar válságos hely
zetben van, hogy léte, életének fája 
meg van támadva. Nem mi mondjuk
ezt és nem csupán puszta szólam az, 
hogy a kisipar pusztul, fogy, elvesz

Nem uj állítás, hogy a folyton fej
lődő gyáriparral szemben nem tud, nem 
képes mogállani a gyenge kisipar. Kül
földön, ahol a nagyipar hatalmas törzse 
már erős gyökeret vert és biztos talajra 
lelt, a kézműipar már keresztül ment 
ezen a pusztító, mindent elnyelő és 
megsemmisítő krízisen. A kismühelyek- 
ben elcsendesült az munka éltető zaja, 
letette a mester a szerszámot, beállott 
a gyárak valamelyikébe és folytatja

A kép sötét, amelyet festünk, de 
igaz. Hiszen látjuk idehaza Baján is.

! Valahány dunai malom megszűnt Baja 
alatt a Dunán kelepdni, a gazda m< g 
a munkása — a legtöbb esetben -- 
megszűnt molnár lenni. Kijár napszám
ba dolgozni, lett belőle téglavető mun 
kás, vag\ akármi más, csak eppen nem 
maradt molnárnak. A hivatalok előszo
báiban volt iparosok segítik le kabá
tunkat, a vasúton a jegyünket kilyu 

1 kasztó kalauz ipari műhelyből jutott a 
; vasúthoz Ezek még sz< nmesések. De 
| hányán vannak akik nem jutottak ilyen 
| biztos kenyérhez és még sem akartak 
! kezükbe venni vándorbotot, hogy el- 
! hagyják örökre a hazai rögöt ? És mily

életét munkás sorsban. így is megél sokan vágtak neki a nagy útnak, hog\
Vagy talán még jobban, mint amikor 
önálló mester volt, mert elvetette a 
műhely gondját. Nem kell a megrende
lőket lesnie. Ha jó munkás, keresete 
biztosítva van.

Minálunk, Magyarországon ma jutott 
ebbe a válságos helyzetbe a kisipar 
Szemeink előtt játszódik le ez a dráma. 
Fogynak, egyre fogynak a kisipari mű
helyek. Nem a mi szűk otthonunkban 
feltűnő jelenségekből Ítélünk, hanem az 
egész országban történő dolgokból von ' 
juk le következtetéseinket Akár melyik ■ 
ipartestület jelentését is olvassuk, azt 
látjuk, hogy minden városban fogynak 
a kisiparosok

Sajnos, mi magyarok nem vigasztal
hatjuk magunkat azzal, amivel a kül
föld Ott a kisiparos, ha becsukja mű
helyét, akkor is csak ipari munkás lesz 
a gyárkémény tövében. Van a fejlődő, 
egyre terjedő gyáriparnak elég felszívó 
képessége. Ad az kenyeret a munkássá 
vedlett mesternek.

Nem igy Magyarországon. Itt nincsen 
elég erős gyáripar, itt nincsen elég ke
reseti alkalom. A tr.i gyenge nagyipa
runk csak küzködve, nehezen él meg. 
Nehezen birja a versenyt a megerősö
dött, a gyökeret vert, hatalmasan fej
lődött osztrák gyárakkal

A műhelyét bezáró magyar kisiparos 
vagy kivándorolni kénytelen, hogy

lesz, a piacra járó háziasszony semmiségekért
«.»Ijaí .mást. 1 ‘“I k>.

Sopánkodunk, de nem Hidunk a kizsák
mányolásunk ellen védekezni. Nem tudom, 
elpuhultunk, vagy elfásultunk, de az az egy 
bizonyos, hogy ma már nem tudunk egyebet 
tenni, mint panaszkodni. Panaszkodunk, de 
a kisujunkat sem mozgatjuk meg a magunk 
érdekében. Apathikusan veszünk tudomásul 
minden áremelkedést, mert élhet lionck, gyá
moltalanok vagyunk. Aztán meg szervezet
ien is a magyar társadalom. Mindenki ma
gának panaszkodik, de senkinek sem jut 
eszébe, hogy tömörülésre buzdítsa a fogyasz
tói at, hogy egyesült erővel verjék vissza a 
mesterséges árfelhajszolást

Példát vehetnénk az amerikai munkásoktól. 
Ott megpróbálkoztak a húskirályok azzal, 
hogy a húsárat felhajtsák, hogy azt jó ma
gasra szökkentsék. De az amerikai nem úgy 
könnyített a lelkén, hogy odahaza kipanasz- 
kodta magái, hogy igy úgy milyen nagy a 
drágaság. Nem panaszkodtak az amerikai 
munkások, hanem a cselekvés tervre léptek. 
Tömörültek, szövetkeztek. Es egyszerre több 
varosban kimondották tízezren, százezren, 
hogy az élelmiszer-uzsorát nem tűnk. Kimon
dottak százezren, hogy addig, amig a húst 
ilyen magas áron mérik, addig nem jut a 
házukba hús.

Ezrek és ezrek konyhájából kimaradt napo
kig, hetekig a mindennapi tápláléknak egyik 

I legfontosabbika, a hús. A munkások százezrei

künn, Amerikában próbálják megkeresni 
azt a kenyeret, amelyet kivett szájuk
ból az osztrák gyáripar.

Szomorú dolog az, amelynek csak 
egyetlen egy gyógymódja volna : Meg
teremteni a magyar nagyipart De
hogyan? Amig Ausztriával közös vám- az áremelésre boykottal feleltek. Ha drágán 
területen leszünk, addig nem szaporod- adják a húst, hát ők nem esznek. És 
nak a magyar gyárak abban az arány- | az°k a százezrek megtartották a fogadal-
ban, amelyben fogynak a kisipari mü- mul' at-
helyek. Addig a magyar ipari műhelye
ket az osztrák gyárak falják fel.

Ezért kel Irlps erőből küzdenünk a 
külön vámterületért, az önálló gazdasági 
berendezésért. Mihelyest felállítják az 
osztrák határon a vámsorompókat, a 
földből nőnek ki a magyar gyárak. És 
akkor nem kell az iparosnak kivándo
rolnia, hivatalszolgává szegődnie.

Meg lesz idehaza a tisztességes, biz
tos kenyérkeresete

X.

A  h ú d í o j k o t t .
I'iijn, HMM. jnnuár

Akár odahaza, akár társaságban, vugy 
bárhol is fordulunk meg, mindenütt csak 
egyről hallunk beszélni, csak egyről sóhajto
zunk, panaszkodunk, sopánkodunk:

Nagy a drágaság, nem lehet megélni. A 
marhahúsnak vagyon az ára, a baromfit arany
nyal mérik, a kenyérliszt ára már megint 
emelkedett, a péksütemény mindennap kisebb

Amint a lapok tudósításaiból látjuk, a harc 
sikerrel járt. Az amerikai fogyasztók vissza 
verték a zsebük ellen irányult merényletet.

Vájjon meglehetne-e ezt minálunk Magyar- 
országon csinálni ? Aligha. Mi sokkal jobban 
szeretjük a gyomrunkat, mint a zsebünket. 
Nálunk ilyen szervezkedés kivihetetlen. Pe
dig nagy eredménnyel lehetne az.

Draga a hús. Követeljük a mészárostól, 
hogy adja olcsóbban. Ha nem adja, hetekig 
nem veszünk húst. Kicsi a péksütemény. 
Nem eszünk reggelűikhez kitilt, hanem ke
nyeret. Ha a baromfit áron túl akarják a 
piacon fizettetni, nem veszünk baromfit.

Csakhogy minálunk ez lenetet len. A piacon 
éppen a fogyasztok idézik eló a drágaságot. 
A tenyésztő a piacra hoz libákat. Ügy gon
dolja, hogy 60 — 65 krajcárért fogja adni kiló
ját. Mikor azonban elkezdi árusítani, azon 
veszi magát észre, hogy könyörögnek néki, 
h gy adja oda kilóját 75 80 krajcárért. Csak
nem lesz bolond olcsóbban adni, ha drágáb
ban is túladhat a portékáján.

Szervezni, irányítani kell a fogyasztó kö
zönséget, nyomban olcsóbb lesz a piacunk. 
Jó példát szolgáltatnak erre az amerikai hús* 
bojkottálok.

< # >
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Irodalmi
»Irodalmi különlegességek« c. ala rejtette 

mondanivalóját dr. Ihirth ■ József, nem is sej
tetvén a szép s z á m m a l  megjelent hölgyko'/.ói.
seg előtt, hogy m ártatlan cím alatt micsoda 
szenvedély ! pang. A sok szép asszony es 
leány, mái m i n d  e g y ü t t  v  ! t ,  amikor szemtól- 
szembe helyet foglalt a felolvasó asztalnál a 
kedves megjelenésű, komoly férfi, a minden
féle tudományok felszentel papja. - Nag> 
érdeklődéssel vártuk a felolvasást, vájjon mi
ről lóg csevegni, Kant filozófiájáról, Damn 
fej! u staiutiól, a 1 lalicy üstökösről, \agy a

H o l l ó  Lajos szólalt fel elsőnek. 
1 iosszabb beszédben polemizált And 
rássy Gyula legutóbbi felszólalásával es 
leszögezte, bogy a függetlenségi párt
álláspontja a helyes.

B a n ff y Dezső báró volt a második
szónok, aki új pártalakulást sürgetett
( s hangoztatta, hogy az önálló nemzeti
bank kérdése ma már annyira megérett,
hogy azt a napirendről levenni nem
lohet Amig az meg nem valósul, addig
Magyarországon rendezett viszonyok

világ végéről, mikor egyszerre váralunul, min- 1 elképzelhetetlenek.
den bevezetés nélkül megjelenik a látóhatáron 
a mindenható es mindent legyőző szerelem.

Ks a tanár úr beszélt, oktatott, a maga 
közvetlen modorával, telvonultatta előttünk a 
történelem, az élet nagy szerelmeit, kis és 
nagy tragédiáit, szelíden meg-megsuhogtat- 
ván az ostort, a szerelem-harmónia, két szív 
ügye, amely ha eggyé forrni akar,erőszakkal 
ne szakítsak széjjel, mert a ki nem elégített 
szenvedély »kitői és eget kér,« ebből szár
máznák az élet fájdalmas csalódásai, a lélek 
gyógyíthatatlan sebei, az önmagunkkal és 
másokkal meghasonlns nagy szenvedései; 
inig két szerető szív, a legnagyobb akadályt 
is le tudja győzni, az igaz érzésből nagy 
akaraterő, az igaz szenvedélyből, az egymást 
megértésből fakadnak az elet legnagyszerűbb 
cselekedetei, legboldogabb percei.

Majd Volter és Grizeldisz szerelméről, 
szép Ilonka bajos de szomorú sorsán ke
resztülhaladva, korholta a férfi sokszor zsar
noki uralmát, de igazságos lévén, azt is fel
említette, hogy játszik olykor a leány a fér
fivel is, fölkelti benne a szunnyadó szenve
délyt ; aztán, aztán védelmébe veszi a sze
relmi mámort, a kétség, zavar, a páni félelem, 
a tisztulás vagy a béke előjele s a szerelem 
még sokféle alakjáról beszélt, mindig érde
kesen és sohase elfogultan.

A pompás felolvasást sikerült tánc követte, 
ahol a párok már bátrabban egymás fülébe 
súghatták, amire a szellemes causeur oktatta 
őket.

Anima Sola.

Telefonliirek.
Bu UjM'Ht, l'.llif január 27

A politikai helyzet.
A képviseloház ülése.
A vitát berekesztették.

Bizalmatlanság a kormánynak.

A Házat elnapolták.
A képviselöház mai ülése szenzációs 

csattanóval végződött: A Házat már
cius hó 4-ig királyi kézirattal elnapolták.

Az ülést 1<1 órakor nyitotta meg 
Kakovs/ky István alelnök.

B a t t h y á n y  Tivadar határozati ja
vaslatot nyújt be, amelyben a Ház ki
mondja, hogy a Ház elnapolása alkot-
mányellenes. A határozati javaslatot az. *
alkotmánypárt kivételével az egész Ház 
elfogadta.

Khuen-Hcderváry gróf vasárnap ki 
hallgatáson jelenik meg a királynál es 
jelentést lesz a politikai helyzetről s a 
bizalmatlansági volumról

A Házat valószínűleg március végén, 
vagy április elején oszlatják lel és a 
választások májusban lesznek.

Te t ő  Sándor szólt még és azonosí
totta magát Vázsonyi Vilmossal.

Ekkor szólásra feljegyzett képviselők
letörölték neveiket a tábláról, ügy, 
hogy a vitát egy órakor bezárta az
elnök.

Ju sth Gyula elállóit a zárszó jogától
A n d r áss y Gyula gróf hosszabb 

beszédben szembeszállóit a vele szem
ben elhangzott kritikákkal és kijelentette, 
hogy sem ő, sem az alkotmány-párt 
soha sem nyilatkoztak kötelezőleg az 
önálló bankról.

K o s s u t h rövid felszólalásban ajánlja 
határozati javaslatát.

Szavazásra kerülvén a sor, elvetették 
Andrássy Gyula és Mihályi Tivadar 
határozati javaslatát Megszavazták 
óriási többséggel Justh Gyula határo 
zati javaslatát. Ez mellett szavaztak: a 
két függetlenségi párt, a szerb radiká
lisok és a néppárt nagyobb része.

Kossuth Ferenc bankjavaslatát meg
szavazta a két függetlenségi párt és a 
a szerb radikálisok, valamint a demok
raták.

Khuen Héderváry Károly miniszter 
elnök állott ezután szólásra és kijelen 
tette, hogy most miután a Ház néki és 
kormányának bizalmatlanságot szava
zott, a kormány két alternativa előtt 
áll: vagy lemond, vagy feloszlatja a 
1 lázat, és a nemzetre apellál Felmutat 
egy királyi kéziratot, amelyet felküld az 
elnökhöz.

A jegyző óriási lárma közepette fel
olvasta a királyi kéziratot, amely sze
rint a király a Házat március hó 24-ig 

j elnapolja.
Ezután a kormány az alkotmánypárt 

födözete mellett kivonult a tanácskozó 
teremből és rövid tanácskozásra vo
nult vissza.

A kormány visszavonulása általános 
kavarodást idézett elő

NA Pl II ír e k .
A Bajai Kereskedő Ifjak E gy le te tek

holnapi hangversenye elé mind nagyobb és 
nagyobb érdeklődéssel tekint a közönség. 
Erre az érdeklődéssere a két szereplő művész 
országos hire és elismert nagy tehetsége szol
gáltat okot. Mint értesülünk Dömötör Ilona 
Puccini »Tosca«-jának, Mascagni »Paraszt- 
becsület«-jenek és Ponchielli »Gioconda«-jának 
nagy áriáit, Brahms »Von ewiger Liebe« 
kezdetű dalát es még néhány magyar műdalt 
fog énekelni. Kehi-Szántó Imre dr, zongora- 
művész műsorán pedig Chopis szerepel 3 
kompozícióval (Polonaise, impromptu,Scherzo), 
továbbá Mendelssohn (Frühlingslied, Spinnlied), 
Schubert és Strausz. Csupa olyan számok, 
melyek érvényre juttatják egyrészt a művész 
technikai gyakorlottságát, mig másrészt bizony
ságot szolgáltathatnak az ő egyéni felfogásá
ról és művészi értékéről. Művészi szempont
ból határozottan ez a hangverseny les* az 
idei farsang legnagyobbszabású estélye és 
méltán rászoigál a közönség érdeklődésére 
és támogatására.

Felüifizetések a bajai ipartestület bál
ján. Kőszegi Károly 17 K 60 fillér. Dr. Ver
lier Adolf, Somogyi Emil, Czérnay Imre, 
Preimayer Pál 10—10 kor. Vojnits Dániel, 
dr. Makray László, dr. Kiss Péter, özv. Reich 
Bernátné, Reich Béla 5—5 kor. VVeisz Nán
dor, dr. Koller Imre, Lővvenstein Sándor, 
Fischer Béla 4—4 kor. Dr. Fehérváry Dezső 
3 kor. Würtz Pál, Dervaderics Illés, Deutsch 
Móricz, Bénák István, Schulhoff Gyula, Per- 
ger Vince, Rehák György, Nádas József, 
Gyöngyösi László, Antalffi Ferencz, Honig 
Muki, Kautten Miklós, özv. Fleischer Benőné 
2—2 kor. Kováts Gyula, Lengyel Gyula, özv. 
Gódár Lajosné, Bákánek József, idsb. Nehr 
István, idsb. Utry Pál, Bálint Gyula, Bauer 
Salamon, Dcnneberg Ernő, Gergely János, 
Guttmann Jenő, Kiss Mór, Krausz Jenő, Ko
váts Ödön, Köbling Kálmán, ifj. Nehr István, 
Nánay Aurél, Porgesz Illés, Ringeisz Antal, 
Surányi Dezső, Varga Lajos, Váradi András 
l — l kor., amely felülfizetésekért ez úton 
is köszönetét mond az Elnökség.

A segélyezés. A szegényügyi bizottság- 
javaslatára a tanács most utalványozta ki

Kitűnő minőségű vadászfegyverek.
. v y■m-routa.*»* saattáamtrwsKjm

Flóbert-f egy verek és revolverek
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben, Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és jutányos áron.
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KORCSOLYÁK: Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus ésBlosta
m i n d e n  n a g y p a g b a g  e g  k i v i t e l b e g  k a p h a t ó k :  3 Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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a segélyre utaltak segélyösszegét. Kiutalvá
nyozott a tanács 36 hét éven aluli gyermek 
részére 1342 koronát és 115 felnőtt részére 
5112 korona segélyösszeget.

Sorsolás. A bajai Munkás Otthon ház
részvényei a házrészvénytervezeti szabály 
Ill-ik pontjai szerint 1910. január hó 1-én: 
115, 52, 137., 72, 125., 120 es 34. szánni 
részvények sorsoltattak ki. Ezúttal ertes.tet- 
nek a részvény tulajdonosok, kik a teríti 
számú részvények birtokában vannak, a 
Munkás Otthon pénztáránál (Czirfusz Ferenc- 
utca 29. sz.) beválthatják.

Nagymarosi almák. A posta ma különös 
szállítmányt hozott a szerkesztőségbe. Szeless 
Pál nagymarosi termelő Ízelítőül beküldött 
Hozzánk néhány almát. A szerkesztőség tagjai 
nyomban elfogyasztották az ízletes, szép 
almákat es tettek is megrendelést Szeless 
Pálnál. Egyébként már többen is rendeltek 
SseKss Pálnál almákat és mindenki a leg
nagyobb meglepetéssel szól azokról. Ajánl
juk olvasóink figyelmébe Szeless Pál kitűnő, 
szép, egészséges és Ízletes almait. Megrende
lési cim: Szeless Pál Nagymaros, Hontmegve.

Kitiltás. A közoktatásügyi m. kir. minisz
ter a Nürnbergben készült térképjátékszert 
közjogellenes hibái miatt az összes hazai in
tézetekből kitiltotta.

Gyilkosság egy lakodalmon. Pincéd köz
ségben egy szerb lakodalmon Zsigets Milán, 
revolverből lövöldözött. Dubin Simon föld- 
mi vésnék a golyó szivébe hatolt és megölte. 
A lövöldöző legényt a rendőrség elfogta.

Rabló álcsendőr. Egy álcsendőrt és bűn
társát leplezett most le a szabadkai csendőr
ség. Miskei Cifra József és Búza Balázs ha
lasi lakosok elhatározták a napokban, hogy 
álcsendőröknek lépnek föl és lefogják lep
lezni a dohány-csempészeket. Eöl is biztatták 
Nagy Károly, Rokolya Pál, Kis Sándor, Bek ró 
Vince és Belity István halasi lakosokat, 
hogy vegyenek Tompa pusztán dohányt. 
Ezek vettek is 410 kilogramm dohányt 'Pom
pán, Kaltum Mihály és Kovács Sándortól és 
két kocsin szállították a dohányt Halas felé. 
A Hordós tanya mellett azonban Htjukat állta 
az éji homályban Búza Balázs hosszú ka
bátban, kemény kalapban mellette cirok ág, 
fegyverül fadarabot használt. Cimborája Mis
kei, aki a kocsin ült, erre ijedtséget színlelve, 
hogy csendőrkézre jutnak, hajtani kezdett és 
közben ledobálta a dohányt a kocsiról, hogy 
csak ép bőrrel elmenekülhessenek. Később 
aztán visszament és Búzával együtt össze
szedték a dohányt. A csendőrök a napokban 
elfogták az álcsendőrt és a bűntársát. Rablás 
miatt az eljárás megindult ellenük.

Egy alapítvány. Néhai Ehrlich Korenc 
végrendeletében megemlékezett az iparosokról 
és 10,000 koronát hagyományozott oiyan 
célra, hogy az ipari alapítvány legyen és 
annak 4 százalékos kamatai szegény, vagyon
talan, segélyre szoruló iparosoknak juttassák. 
Az alapítványt minden szegény iparos élvez
heti, csupán kőműves és cserepes -áratik abból 
ki. Minthogy a város az alapítványt ezzel a 
furcsa kikötéssel elfogadta, most kiírja a 
pályázatot

A gyerm ekbiróság tanulmányozása cél
jából a tanács kiküldötte Budapestre Koller 
Dezső rendőralkapitányt.

Halvacsora. A szokásos hal vacsorát 
Prrimájcr Pál vendéglős az időn is meg
tartja tebru ír hó í) ón, hamva,'ó szerdán 
este 8 órakor Klójegyezni a vendéglős
nél lehel

Rum és likőrök készítése házilag. 100 -
200 percent megtakarítás. 50 filler egy 
adag legfinomabb rum kivonat, vág) 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak-
Kapható egyedül Gyarmati Emi! gyóg)

i szertáréiban Baján.
'•V.*
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könyvnyomdája.

Szót kci^tíKt-; telelni 101.
Kiadóhivatal ideíon szsimi : 115

É rtés  i I és.
Igen tisztelt előfizetőinket és 

hirdető feleinket van szerencsénk 
értesíteni, hogy lapkihordóink 
nincsenek jogosítva sem e (»fize
tési, sem hirdetési pénzek fel
vételére. Egyedül L a t i n <» v i t s 
Nándor tisztviselőnk van meg
bízva kiadóhivatali nyomtatvá
nyon kiállított nyugta ellenében 
pénzek felvételére.

A kiadóhivatal.
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N E U BAJA Gépjavító m űhely m egn yitás. Gróf Széchenyi-utca 20. sz. alatt egy

most Erzsébet királyné-ut 54. szám, a zsidó-
piac közelében.

Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy a volt

Szűcs Ödön-féle
VESZEK

egyenruhát, uraságoktól levetett ruhá
kat. rijiö .' i, ;íg)-lu!!ai. vörös ói sárga- | ( J  ^ 
re/cl, torolt aranyat, ezüstöt, szóval 
minden értékes tárgyat a legmagasabb

árban.
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor 
és különféle bútordarabok is eladók 

minden elfogadható árban
Használt Stiria, Kaiser és Waffenrad 
gyártmányú kerekpárok itt kaphatók.

Kívánatra házhoz is elmegyek!

megvettük és azt a modern technika 1 
minden eszközével felszerelve ismét 
üzembe helyezzük, úgy, hogy minden
nem ü gőzcséplőgépet, m otorokat, 
m alom m unkákat és egyéb gazda- 
sági gépjavitó munkákat elvállalunk, 

jutányosán és pontosan eszközlünk.
Raktáron tartunk mindenemü m ü -  

] szak i c ik k e t u. m. gépszij, gépolaj,
vízmentes ponyva, olajozók stbbi kitűnő

minőségben és előnyös árban

nagy,
ű r i l a k á s

és egy 4 szobából álló

egyszerűbb l a k á s
május elsejére k i a d ó .  

Ugyanitt egy nagy gyümölcsös- és

is kiadó

Ackermann János

Teljes tisztelettel

C s e m e g e  a lm a

r r rr

Acél és Salamon
mezőgazdasági gépkereskedés 

és gépjavitó műhely.
muszoDo

lakását és müszövő-telepét 
régi lakásából áthelyezte az

tfzv. B a rfsch n é -fé le  telken
épült saját házába,

(az evangélikus templommal szemben.)
Hirdetések

felvétetnek -  a kiadóhivatalban.

kiválóan finom téli fajokból, válogatott szép, 
egészséges, tartós nemes példányok éspedig:
Parmeo, Jonathán, Belflör, Törökbálint, Roz
maring, Szercsika Ó8 Batul vegyesen öt kilós 

j postakosárral 3*50, ötvenkilós ládával 25’— 
100 kilós ládával 45'— korona. Minden 
egyes alma selyempapirba van göngyölve s 
gondosan, lelkiismeretesen és fagymentes 
csomagolással szállítja utánvéttel bérmentet-

Ienül:

Szeless Pál Nagymaros, Hontm.

Közgyűlési meghívó.

Bajai Kereskedelmi és Iparbank m
folgó évi február hó 16-én délután 3 órakor az intézet helyiségében tartandó

XLI ren d es közgyűlésére
a t. e. részvényeseket tisztelettel meghívja

T  á r g y s o r o z a t s
!• Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése, a 

zárszámadásnak előterjesztése és a lelmentvény megadása,
2. A múlt évi nyeremény felosztása iránti határozat.
T Három igazgatósági tag megválasztása.

1. A jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes megválasztása. 
5. A részvényesek által netán előterjesztendő alapszabály- 

szerű javaslatok tárgyalása.
Baján, 1910. január 25.

A bajai kereskedelmi és iparbank
igazgatósága.

A közgyűlésen személyesen, vagy meghatalmazottjaik által .észt venni szándékozó részvényesek kötelesek részvényei
ket. melyek legalább is három hónappal a közgyűlés megtartása előtt, a társaság könyveiben saját nevükre iratlak -
8 nappal a közgyűlés előtt a bank pénztáránál letéteményezni.

február 8 S0"sAg “'<»”* bizottság «Ital megvizsgál, zárszámadások 1910.lenruiit o-toi kezdve az mtezet helyiségében átvehetők.


